
Dlpartrmento
2016 Piani cazione Servizio 7

Strategica

D. D. s. n° __-1:';?_r_Qì[Z_<2(/É;

VISTO
VISTI
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTE
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO

VISTI
VISTA
VISTE
VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

.

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Autorizzazione apertura farmacia succursale stagionale

lo Statuto della Regione;
gli art. 116 e seguenti del T ULL.SS approvato con RD. n° 1265/34; _
la L. n° 221/68;
la L. n° 475/68,'
il D.P.R n° 1275/71;
la L. n° 833/78,'
il D.P.R. n° 256/85;
il 3° comma dell 'art. 6 della legge n° 362/91;
le leggi regionali nn. 30/93 e 33/94 e relativi decreti attuativi;
la legge regionale 30/04/91 n° 10;
il D.lvo n° 33 del 14/03/2013;
la LR n° 21 de112/08/2014, ari. 68,-
il D.D. G. n° 753 del 12/05/2014, che disciplina il periodo di apertura e di chiusura dei presidi
stagionali (01/06 - 30/09);
iD.P.C.M 30/03/94 n° 298 e 13/02/98 n° 34;
la legge regionale 15/05/00 n° 10;
le circolari assessoriali n° 1029 del 23/06/00 e n° 1040 del 30/01/01;
il D.D.G n° 628/15 del 14/04/2015 con il quale il Dott. Spina Mario è stato autorizzato
all 'apertura della farmacia succursale stagionale, nel Comune di San Vito Lo Capo, per il
periodo estivo dell 'anno 2015;

CONSIDERATO che il Comune di San Vito Lo Capo, ha ritenuto indispensabile assicurare la stessa

VISTA
tipologia di servizio ancheper la stagione estiva 2016;
la richiesta del Comune di San Vito Lo Capo del 22/04/2016 prot. n° 8873, concernente
I 'apertura di una farmacia succursale stagionale nel Comune in parola per la stagione estiva
2016, giuste delibere della Giunta Municipale n° 10 dell] 1/02/2016 e n° 52 del 21/04/2016 con
la specifica richiesta di prolungare al 15/10/2016 l 'apertura della farmacia succursale
stagionale, sulla base delle presenze registrate nella scorsa stagione particolarmente ricca di
iniziative ed eventi legati alprogetto di destagionalizzazione dell 'economia turistica;

PRESO ATTO delle risultanze della procedura concorsuale per titoli, estesa ai titolari delle farmacie
regolarmente in esercizio nel Comune di San Vito Lo Capo, direttamente esperita dallo stesso
Comune ai sensi dell 'art. 11 7 del RD. 1265/34, giusto verbale di gara del 03/03/2016;

CONSIDERATO che, in base alla graduatoriaper soli titoli, l'avente diritto all 'assegnazione dellafarmacia

VISTA
succursale stagionale nel capoluogo del Comune, risulta essere il Dott. Mario Spina;
la nota del 10/03/2016, acquisita al protocollo del Comune di S. Vito Lo Capo al n° 5605 del
14/03/2016, di accettazione della gestione del predetto presidio stagionale da parte del
suddetto farmacista, titolare della sede rurale sita in località Castelluzzo - viale C. Colombo
366 - del Comune di San Vito Lo Capo, nella quale si comunica, altresì, il nominativo del
direttore tecnico responsabile nellapersona del Dott. Vito Spina;

Rcgìonc Siciliana - Amssomlo della Salute - Pin/./n Ollnvío Ziino n Z-I - 90145 PALERMO



VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

la nota del 10/03/2016 con la quale il Dott. Vito`Spina, in possesso dei requisiti di legge,
dichiara di accettare la direzione della istituendafarmacia succursale stagionale in parola;
la nota n° 61 del 01/03/2016, con la quale l'Uƒ cio competente dell 'Azienda Sanitaria
Provinciale di Trapani certifica che i locali ubicati nel Comune di San Vito Lo Capo, via
Nunzio Maniaci n° 23/b, già adibiti a sede per lafarmacia succursale stagionale, possiedono i
requisiti igienico - sanitari previsti dalla normativa vigente; ~
l 'attestazione di pagamento della tassa di C.G. di E. 4,39 di apertura farmacia succursale
stagionale per la stagione 2016; _
la nota del Comune di San Vito Lo Capo prot. 6621 del 25/03/2016 contenente in allegato i
dati del usso turistico nel periodo Aprile/Ottobre del triennio 2012/2014, e relativo
incremento medio annuo della popolazione giornaliera stimato in % per ciascun mese per
I 'anno 2015, rilasciati dal - Libero Consorzio Comunale di Trapani - Settore A arì
istituzionali, generali, legali, innovazioni tecnologiche, gare e contratti;

CONSIDERATO che il dato relativo all 'incremento delle presenze nei mesi estivi legittima I adozione del

V1sT1

Art. 1)

Art. 2)›

provvedimento rivolto ad assicurare l 'assistenza farmaceutica, attraverso l'istituzione di una
farmacia succursale stagionale, nella predetta località nel periodo estivo dell 'anno 2016 nel
periodo 01/06/2016 - 30/09/2016, non potendo tuttavia accogliere la richiesta diprolungare al
15/10/2016 l'apertura della farmacia succursale stagionale in deroga a quanto previsto dal
succitato D.D. G. n° 753 del 12/05/2014; _
gli atti d 'u ìcio,

DECRETA

Il Dott. Mario Spina, , titolare della sede rurale sita in
località Castelluzzo del Comune di San Vito Lo Capo, iscritto all 'Ordine dei Farmacisti della
Provincia di Trapani , è autorizzato all 'apertura della farmacia
succursale stagionale, nel Comune di San Vito Lo Capo, via Nunzio Maniaci n° 23/b, per il
periodo estivo dell 'anno 2016 (01/06 - 30/09).

La direzione tecnica dellafarmacia succursale stagionale è a idata al Dott. Vito Spina, .
` iscritto all 'Albo professionale dell 'Ordine dei Farmacisti della

Provincia di Trapani

Il presente decreto, che dovrà essere regolarizzato in bollo, sarà inviato all 'interessato a mezzo
raccomandata A/R e verrà altresì inviato al Comune di San Vito Lo Capo (TP), all 'Azienda Sanitaria
Provinciale di Trapani, all 'Ordine Provinciale dei Farmacisti di Trapani ed alla G.UR.S. per la
pubblicazioneper estratto.
Il presente decreto sarà trasmesso inoltre al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai ni dell'obbligo dipubblicazione on line.

Palermo, lì 2 7 ZUIII

ILDIRIGEN ' › : DI., RVIZIO 7
- “ Do oPresti

/'IL DIRIGKÈ; ELL=U.o.B.7.1 4
Do ' ela eleo ` ' ', ti Et.

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
Rag. ` i Pitrè

/_`~.

Rcgwnc Sicilìnm- Asscssnmlo della Salulc - Piazza Oluwio Ziino Il 24 XII-IS PALERMO


